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با خبرنگاران

مدیرکل راه و 
شهرسازی: 90 

کیلومتر باند دوم 
آماده آسفالت است

فرخ نژاد - بهره برداری بیش از 130 کیلومتر راه 
روستایی در استان سبب شد تا اهالی روستاهای 
بالای 20 خانوار سه شهرستان سرایان، بشرویه و 
فردوس با جاده های خاکی خداحافظی کنند. مدیر 
کل راه و شهرسازی در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، 
روستاهای بالای 20 خانوار استان را 918 نقطه 
اعلام کرد و گفت: 833 روستای بالای 20 خانوار 
از جاده آسفالت بهره مند هستند. مهندس »مهدی 
جعفری«، با اشاره به توسعه شبکه راه های روستایی 
505 کیلومتر ادامه داد: عملیات  استان به طول 

اجرایی احداث بیش از 130 کیلومتر راه روستایی 
در استان به اتمام رسیده و مورد بهره برداری قرار 
گرفته است و اجرای 375 کیلومتر دیگر از راه های 
روستایی نیز مراحل تکمیل خود را سپری می کند. 
افزون بر این، در قالب طرح ابرار نیز عملیات احداث 
215 کیلومتر راه روستایی استان در دست احداث 
است. او در ادامه سخنانش به افزایش بیش از 3.5 
برابری تخصیص منابع ملی حوزه راه های استان طی 
امسال در مقایسه با سال گذشته اشاره و اظهار کرد که 
سال 97 از سرفصل منابع ملی به حوزه راه های استان 

60 میلیارد تومان تخصیص یافت که این منابع برای 
امسال 222 میلیارد تومان است. به گفته او، از محل 
منابع توسعه و تکمیل شبکه بزرگراه های استان 75 
کیلومتر باند دوم آسفالت شده و در حال نصب علایم 
و ایمن سازی برای بهره برداری است. وی با اشاره به 
این که 90 کیلومتر باند دوم نیز آماده آسفالت است 
گفت: عملیات اجرایی 94 کیلومتر از باندهای دوم 
استان با 263 میلیارد تومان آغاز شد و 171 کیلومتر 
از باندهای دوم استان در قالب هشت پروژه و 439 

میلیارد تومان آماده مناقصه است.

را ه روستا های بالای 20 خانوار 3 شهرستان هموار شد

خداحافظی 
با جاده خاکی 

از گوشه و کنار استان

5 هزار مراجعه کننده به کتابخانه امام رضا )ع( قاین

حقانی - بیش از پنج هزار نفر طی هشت ماه گذشته به کتابخانه امام رضا )ع( قاین 
مراجعه کردند. رئیس این کتابخانه، گفت: اعضا 10 هزار و 500 نفر هستند و کتابخانه 
43 هزار عنوان کتاب دارد. »احمدی«، با بیان این که به تازگی از نمایشگاه کتاب تهران 
160 میلیون ریال برای خرید کتاب و CD به کتابخانه اختصاص یافت، افزود: 300 

نفر از قشرهای مختلف در مسابقه کتاب خوانی این کتابخانه شرکت کردند.

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری:

۱۴5هکتار از اراضی ملی سربیشه واگذار شد

145هکتار از اراضی ملی سربیشه از ابتدای امسال برای کاربری های مختلف 
به متقاضیان واگذار شد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سربیشه گفت: 
از زمین های واگذار شده 89 هکتار به درخواست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
برای الحاق به طرح هادی روستاها و ساخت و ساز تحویل شد. مهندس »محمد 
فتحی«، ادامه داد: مهم ترین واگذاری  35.5 هکتار برای الحاق چاه های دشت 
 سربیشه و 28.5 هکتار به منظور سمت توسعه منفصل روستای سیل زده شیرگ 
باغستان است همچنین 56 هکتار برای طرح های کشاورزی، دامداری و صنعتی، 
تحویل امور اراضی جهاد کشاورزی شد. به گفته او این واگذاری ها طی دو مرحله 
به مساحت 34 هکتار برای احداث دو نیروگاه خورشیدی در بخش مرکزی و 22 

هکتار از اراضی به منظور ساخت نیروگاه بادی در بخش درح بود.

کمک زعفرانی به توسعه امام زاده شندان عرب 
کشاورزان و زعفران کاران روستای تیقاب پسکوه 180 کیلوگرم زعفران برای 
توسعه امام زاده مسعود شندان عرب قاینات اهدا کردند. »علی نژاد«، عضو 
شورای اسلامی روستای تیقاب، گفت: اهالی هر سال در زمان برداشت، گل 

زعفران اهدا می کنند که ارزش این گل ها را 216 میلیون ریال اعلام است.

برداشت ۱25 کیلو کدو از 2 بوته
حقانی- کشاورز مزرعه زبر بخش 
مرکزی قاین از دو بوته حدود 
برداشت  کدو  کیلوگرم   125
کرد. حاج »علی اکبر اباذری«، 
که از کشاورزان قدیمی و با سابقه 
قاینات است دلیل افزایش تولید 
کدوها را بذر مرغوب، رعایت 
فاصله بوته ها، آبیاری به موقع، 
استفاده از کودهای حیوانی، 
ریز مغذی و وجین پای بوته ها 
اعلام کرد. این کشاورز قاینی 
ادامه داد: هر بوته کدو در مزرعه 

او چهار کدو داشت که وزن یکی  از کدوها 25 کیلو گرم بود.

ششمین یادواره شهدای 
فتح آباد

پورغزنین- ششمین یادواره سه شهید روستای 
»علی  سرهنگ  شد.  برگزار  بشرویه  آباد  فتح 
شاهوردی«، سخنران این یادواره با بیان این 
که نباید بگذاریم وصیت نامه شهدا به فراموشی 
سپرده شود، افزود: شهیدان یک راه را انتخاب 
و  )ره(  امام  از  اطاعت  و  بصیرت  آن  و  کردند 

رهبرشان بود.

 رزمایش خدمت رسانی 
در اسلام آباد شکری

شبکه  از  جهادی  های  گروه  خسروی-  محمد 
بهداشت و درمان، دام پزشکی، جهادکشاورزی، 
اصناف سربیشه و مود، یک روز را به خدمات 
آباد شکری  به اهالی روستای اسلام  رسانی 
مود گذراندند. به گزارش» خراسان جنوبی«، 
گروه جهادی شبکه بهداشت و درمان سربیشه 
اسلام  روستاهای  اهالی  از  نفر   200 حدود 
آبادشکری ،گلنام و جیک را به صورت رایگان 
ویزیت کردند و داروی رایگان در اختیار آن ها 
قرار دادند. گروه جهادی شهید افضل حسینی 
از جهاد کشاورزی و گروه جهادی شهید محمد 
علی شفیعی از دام پزشکی سربیشه درقالب طرح 
همگام با کشاورز به مردم برای کاشت گندم و 
گروه جهادی دام پزشکی برای بیماری های دام 
و روش های مبارزه با بیماری دام و مشترک بین 

انسان ودام آموزش ارائه دادند.

طبسی ها علیه آشوبگران 
راهپیمایی کردند

مردم طبس با حضور در راهپیمایی حمایت از 
امنیت و اقتدار کشور از آشوبگران اعلام برائت 
کردند. به گزارش »خراسان جنوبی«، قشرهای 
مختلف مردم طبس روز گذشته به خیابان آمدند 
و با سر دادن شعارهای مرگ برآمریکا، مرگ بر 
اسرائیل، مرگ بر ضد ولایت فقیه و ... انزجار 
خود را از مستکبران غربی و منافقان اعلام کردند 
و تبعیت و حمایت خود را از ولایت فقیه و نظام 
جمهوری اسلامی و حافظان امنیت کشور به 

جهانیان نشان دادند.

نهبندان، فاصله با امکانات شهری  و فرهنگی
 فرماندار: نگاه های منفی به نهبندان باید تغییر کند

اکبری- فرهنگ را می توان زیر بنای توسعه دانست 
که البته باید زیر ساخت های آن هم فراهم باشد 
تلاش  بیشتر  راه  این  در  که  شهرهایی  بنابراین 
کرده، زودتر به نتایج آن دست یافته اند. نهبندان در 
جنوب استان از شهرستان هایی است که با وجود 
قابلیت های بسیار، علاقه مندی و فرهنگ مردم و 
... با کمبود زیرساخت های متعددی مواجه است 
که این موضوع نه تنها زمینه عقب ماندن آن از دیگر 
نقاط هم تراز را فراهم کرده بلکه برخی ها را به فکر 
مهاجرت انداخته است زیرا به نظر آنان و شهروندان 
این شهر از جاذبه های لازم فرهنگی، تفرجگاهی 
و ... کم بهره است. قسمتی از گلایه های عده ای 
از شهروندان نهبندان در سفر تیم اعزامی روزنامه 
خراسان جنوبی به این شهر به کمبود زیرساخت 
های فرهنگی از جمله سینما ، مراکز تفریحی و 
... بر می گشت و درخواستشان، افزایش امکانات 
و تفرجگاه ها بود.فرماندار نهبندان در پاسخ به 
این خواسته های مردمی در گفت و گو با خبرنگار 
ما وجود امکانات در حد نیاز را یادآور می شود و 
استقبال را کم می داند که به لحاظ فرهنگی باید 
روی آن کار شود. به گفته »بیکی« هر چند تعداد غیر 

بومی ها کم است و زیر ساخت های شهری، وضعیت 
مناسبی دارد، اما در حوزه موضوع فرهنگی، نیاز 
است فضا برای تفریح سالم و امید بیشتر، فراهم 
شود به همین دلیل منابع برای شهرداری تعریف 
شده است و به دنبال ایجاد پیست موتورسواری و 
سرمایه گذار احداث پیست شترسواری در کمپ 
فراوانی  به  گریزی  او  هستیم.  گردشگری  های 
اقامتگاه های بومگردی دارد و می گوید: اگر چه 
شرایط آب و هوایی شهرستان خاص است و گاه 
گرد و خاک و توفان شدید معضلاتی به همراه دارد 
که قابل تغییر نیست اما باید نگاه های منفی به 
نهبندان تغییر کند. او با اشاره به امنیت موجود در 
کنار نزدیک بودن به مرز، زیرساخت ها برای زندگی 
را در حد متوسط اعلام می کند و ادامه می دهد: 
نهبندان سه دانشگاه با 800 دانشجو دارد و برای 
تامین زیرساخت های فرهنگی و رفاهی هزینه شده 
است که در آینده هم برای توسعه آن اقدام می شود. 
کمبود مرکز اقامتی مانند مهمان سرا و هتل، گلایه 
دیگر مطرح شده بود که فرماندار می گوید: اقدام 
هایی در حال انجام و هتل با شرایط اقامتی مناسب 

در حال ساخت است.

 انتقاد فرماندار سرایان
 از روند نوسازی مسکن محرومان 

واحدهای  بازسازی  روند  موسوی- 
مسکونی فرسوده نقاط روستایی در 
سرایان با وجود اعطای تسهیلات ارزان 
قیمت و بلاعوض توجیه پذیر نیست 
و از پیشرفت کندی برخوردار است. 
فرماندار سرایان در شورای هماهنگی 
مدیریت بحران شهرستان گفت: با 
وجود مهیا بودن همه شرایط برای 
نوسازی و بازسازی واحدهای مسکونی 
محرومان اما کار بازسازی روند مناسبی 
ندارد و به کندی پیش می رود. »رسولی 
مقدم«، با اشاره به این که باید از همه 
قابلیت های محلی برای نوسازی منازل 
فرسوده استفاده کرد افزود: دولت 
در شرایط تحریم با تزریق تسهیلات 
بلاعوض و ارزان قیمت برای مسکن 
محرومان و قشر ضعیف جامعه به سمت 
تامین عدالت اجتماعی حرکت کرده 
جذب  زمینه  باید  مسئولان  و  است 
تسهیلات مسکن محرومان را فراهم 
و  منازل  سرایان،  او  گفته  به  کنند. 

بافت فرسوده قابل توجهی دارد که 
باید قبل از عملیات امداد و نجات از 
قابلیت مسکن محرومان در شهرستان 
به مدیریت مطلوب بحران کمک کنیم 
همچنین، سرایان برای تامین و ذخیره 
سوخت اضطراری از شرایط شکننده 
ای برخوردار است و در بحران های 
جواب گو  شهرستان  ذخایر  مختلف 
نیست. او، با اشاره به استقرار تنها 
مخزن ذخیره قابل اتکای شهرستان در 
آیسک، گفت: وضعیت مخازن ذخیره 
سوخت در شهرهای سرایان و سه قلعه، 
مناسب نیست و باید برای تامین مخزن 
ذخیره با استفاده از قابلیت های اداری، 
موضوع سوخت رسانی در مواقع بحران 
پیگیری شود. این مسئول، در ادامه 
امکانات و تجهیزات کم شهرستان در 
مدیریت بحران را یادآور شد و از عملکرد 
هواشناسی در دقت و سرعت و ارائه 
گزارش ها و پیش بینی های لازم انتقاد 
و بر پیگیری رفع این موضوع تاکید کرد.

ش  تیم اعزامی 
گزار


